1) Ich folge bei dieser genealogischen Entwicklung allerdings der Ansicht, daß Luthers Mutter eine geb. Lindemann, nicht eine geb. Ziegler

I.

(Wittenberg.)

19. Juli 1545.

**Egregia eruditione et pietate praedito D. Georgio Karg,
Pastori Ecclesiae Ottingiacensis, amico suo.**

S. D. Carissime d. Georgi. Tuto mecum de ea questione conferre poteris quandocunque voles, de qua jam ad me scripsisti. Sed te amanter moneo, ne cum ullis aliis de ea disputes. Multi, ut vides, excandescentes postea sermones spargunt, qui ministerii tui auctoritatem ledunt. Magis etiam te oro propter filium dei, et Evangelii gloriam, ac pacem Ecclesiae, ne publice certamina de ea questione moveas. praesentim cum pii et dociles bene erudiri possint, si sine rixis et moderate, de praesentia efficaci in actione dicatur. Si scirem certo ad te hanc Epistolam perventuram esse, plura scriberem. Et velim te mihi significare, cum hanc Epistolam acceperis, an a me longiorem disputationem requiras. Bene vale. die 19. Julij 1545.

Philippus Melanthon.

II.

(Wittenberg.)

27. Oktober (1555).

Reverendo viro eruditione et virtute praestanti D. Georgio Cargio, Pastori Ecclesiae Dei in oppido Onholspach, fratri suo cariss.

S. D. Reverende vir et cariss. frater. Utinam dijudicatio controversiarum facta in urbe Norica hoc perfecerit, ut una sit vox doctentium. Vera et simplex certe fuit. Et edituri sumus scriptum nostrum, quod multo ante edidissem, nisi Brentij literas expectassemus. Leges cum primum acceperis, et leges ut censor ac tuum iudicium mihi significabis.

Cum etiam scripseris ad me de mittendo viro docto et honesto, qui idoneus sit ad exercitia Musices et Poetices, hunc vobis commendo Philippum Lindeman Lutheri cognatum praeclare doctum in latina et graeca lingua, doctrina Ecclesiae et philosophica [sic!] et natura *ηθια* [zu lesen *ηθεια*?]. cuius hoc maius decus est quod mores ostendunt etiam alias virtutes diuinitus in eo accensas esse. Scio ubi videris et audieris eum, te valde probaturum esse ingenium eius, eruditionem et optimos mores. Sic eum commendo, ut quantum filio ex me nato praestare volueris, huic praestes, quem propter virtutes ipsius, ut filium diligo. Bene et foeliciter vale. Die 27. Octobris.

Philippus Melanthon.

gewesen, welche auch durch unsere Briefstelle unterstützt wird. Die andere besonders von Knaake in den Theol. Stud. u. Krit. 1881. S. 684 ff. vertretene Ansicht scheint mir keineswegs über jeden Einwand erhaben.

Verbesserungen zu dem Brief Melanchthons an Karg.
Corp. Ref. IX, Nr. 6385.